
Výtvarná  a  literární  soutěž
pro děti s českobudějovickou
teplárnou  o  rodinné  vstupné
do ZOO
čtvrtek, 9. dubna 2020

Soutěž na téma: Sokolí rodinka

Milí rodiče a prarodiče,

zpestřete  si  se  svými  dětmi  a  vnoučaty  jaro  výtvarnou  a
literární soutěží s českobudějovickou teplárnou na téma sokolí
rodinky, která se usadila a očekává mláďata v budce, umístěné
na ochozu komínu výtopny Vráto.

Hnízdo on-line zde a tisková zpráva k události: Sokolí pár už
na teplárenském komíně zdomácněl. Vyvede opět mladé?

Úkol je snadný, kdo rád maluje, nakreslí obrázek, kdo rád
píše, vytvoří „sloh“ (nejvýše na stránku) nebo složí básničku.
Fantazii se meze nekladou.

Své  práce  vkládejte  k  facebookovému  příspěvku
soutěže https://www.facebook.com/teplarna/ do komentáře do 30.
dubna.  Poté  budou  práce  sestaveny  do  galerie  a  proběhne
facebookové  hlasování,  které  skončí  15.  května.  Po  něm
Teplárna České Budějovice ocení 30 soutěžících s největším
počtem lajků (hlasů) rodinnou vstupenkou do ZOO Hluboká nad
Vltavou.

Výsledky spolu s vybranými pracemi budou zveřejněny jak na
facebooku, tak na webu teplárny a v jejím firemním zpravodaji.

Hezké jaro všem!

https://www.teplarna-cb.cz/vytvarna-a-literarni-soutez-pro-deti-s-ceskobudejovickou-teplarnou-o-rodinne-vstupne-do-zoo/
https://www.teplarna-cb.cz/vytvarna-a-literarni-soutez-pro-deti-s-ceskobudejovickou-teplarnou-o-rodinne-vstupne-do-zoo/
https://www.teplarna-cb.cz/vytvarna-a-literarni-soutez-pro-deti-s-ceskobudejovickou-teplarnou-o-rodinne-vstupne-do-zoo/
https://www.teplarna-cb.cz/vytvarna-a-literarni-soutez-pro-deti-s-ceskobudejovickou-teplarnou-o-rodinne-vstupne-do-zoo/
http://www.teplarna-cb.cz/hnizdo/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/
https://www.facebook.com/teplarna/


Prosíme prostudujte si pravidla soutěže:

Termín soutěže: od 10. do 30. dubna 2020, vyhodnocení 15.
května 2020

Téma: Sokolí rodinka

Podmínky účasti v soutěži: věk do 18 let a zaslání výtvarného
nebo  literárního  díla  na  facebookovou  stránku
teplárny:  https://www.facebook.com/teplarna/

Každý soutěžící může vložit pouze 1 příspěvek, jeho odesláním
odesilatel potvrzuje, že je autorem díla.

Přihlášením díla do Výtvarné a literární soutěže pro děti s
českobudějovickou teplárnou souhlasí jeho autor se zpracováním
osobních  údajů  za  účelem  vystavení  díla  a  jeho  dalším
zpracováním  pro  propagační  účely  organizátora  soutěže.

Sokolí pár už na teplárenském
komíně zdomácněl. Vyvede opět
mladé?
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 9. dubna 2020

Na  vráteckém  komíně  českobudějovické  teplárny  hnízdí  pár
kriticky ohroženého sokola stěhovavého, samice sedí na vejcích
a  po  roce  opět  vyvede  mláďata.  Hnízdo  lze  sledovat
prostřednictvím  webové  kamery.

„Očekávám, že mláďata se budou rodit každým dnem, protože 10.
března již samice pevně seděla,“ říká ornitolog Václav Beran
ze  sdružení  ALKA  Wildlife,  které  zkoumá  volně  žijící

https://www.facebook.com/teplarna/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/


živočichy. Místo k hnízdění si pár hledá vždy zkraje roku, na
vejcích sedí samice zhruba měsíc, mláďata se kroužkují asi po
20 dnech, za dalších 25 dnů jsou schopná bezpečně létat, budku
pomalu opouštět a žít ve volné přírodě.

Loni, rovněž v čase Velikonoc, se zde narodila tři mláďata a
byla  to  mimořádná  událost.  Jak  tehdy  upozornil  ornitolog
Beran, v literatuře žádná prokázaná sokolí hnízdění v jižních
Čechách,  kromě  Šumavy,  nejsou.  A  to  ornitologické  záznamy
sahají až do 19. století.

Každé sokolí mládě loni dostalo 10. května dva kroužky. Jeden,
odečítací, nese jen tři znaky a lze ho přečíst dalekohledem či
pomocí  fotopasti.  Druhý,  národní  slouží  k  přesné  evidenci
ptáka  v  databázi  kroužkovací  stanice.  Je  to  jakýsi  ptačí
průkaz.

„Bohužel o loňských českobudějovických mláďatech zatím nemáme
žádné zprávy. I když spíše asi bohudík. U mladých ptáků jsou
odečty většinou spojené se zraněním či úhynem. Hnízdit sokoli
začínají až ve druhém, častěji až ve třetím roce života. Na
hnízdištích  je  pak  výrazně  větší  šance  na  odečet  jejich
kroužků. Nalézt toulající se mladé ptáky v krajině a odečíst
jejich kroužek je velmi obtížné. Doufáme tedy, že o mláďatech
z  Budějovic  uslyšíme  v  následujících  letech,“  vysvětluje
Václav Beran.

Na projektu, který přispívá k záchraně ohroženého dravce, se
Teplárna České Budějovice podílí od prosince 2016, kdy byla na
ochozu  160  metrového  komínu  umístěna  speciální  hliníková
budka. V červnu 2017 se v ní objevila první sokolí samice a
každý další rok na podzim opět. A ornitologové doufali, že by
se  mohl  utvořit  sokolí  pár  a  zahnízdit,  což  není  ve
stotisícové jihočeské metropoli běžné. A to se loni i letos
stalo.

„Odpovědný  přístup  k  životnímu  prostředí  je  přirozenou
součástí  naší  práce.  Kromě  provádění  ekologizace  vlastního



provozu  rekultivujeme  také  odkaliště  Hodějovice,  kam  se
postupně vrací přírodní ráz původního meandru Hodějovického
potoka. A podpora populace ohroženého sokola stěhovavého patří
mezi  další  vítané  projekty,“  říká  Tomáš  Kollarczyk,
místopředseda  představenstva  městské  teplárny.

Sokolí pár si místo na komíně výtopny Vráto nevybral náhodou.
Umístění budky je velmi bezpečné a areál nabízí přirozené
přírodní prostředí. Sokoli se ve městě pohybovali již několik
let, ale kromě těch „teplárenských“ dosud nevytvořili pár a
nezahnízdili,  často  totiž  šlo  o  zimující  ptáky  ze  severu
Evropy.

Dospělosti  se  dožije  jen  asi  třetina  jedinců,  v  přírodě
přežijí jen ti nejsilnější. Samičky se posouvají od svého
rodiště minimálně několik desítek kilometrů a hledají nová
teritoria. Ta by se teď mohla rozšířit dále do kraje.

Každodenní  dění  v  sokolím  příbytku  lze  sledovat  na
webu:  http://www.teplarna-cb.cz/hnizdo/

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.

Teplárna  získala  pro  své
provozní  zaměstnance  od
ministerstva  průmyslu
ochranné prostředky
středa, 1. dubna 2020

Respirátory  FFP2  a  ochranné  roušky  doplnily  současnou

http://www.teplarna-cb.cz/hnizdo/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ziskala-pro-sve-provozni-zamestnance-od-ministerstva-prumyslu-ochranne-prostredky/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ziskala-pro-sve-provozni-zamestnance-od-ministerstva-prumyslu-ochranne-prostredky/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ziskala-pro-sve-provozni-zamestnance-od-ministerstva-prumyslu-ochranne-prostredky/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ziskala-pro-sve-provozni-zamestnance-od-ministerstva-prumyslu-ochranne-prostredky/


skladovou zásobu a firmě by měly vystačit na nejbližší měsíce.

Zástupci  českobudějovické  teplárny  zároveň  zajistili
distribuci a předání těchto ochranných prostředků i teplárnám
v Táboře, Plané nad Lužnicí a Písku.

„Teplárenství  je  součástí  kritické  infrastruktury  země  a
ministerstvu průmyslu a obchodu je za pomoc v této náročné
době třeba poděkovat. Dál plníme naše úkoly a zajišťujeme
dodávky  tepla  a  elektřiny,“  říká  předseda  představenstva
Václav Král.

Českobudějovická teplárna přijala po vyhlášení nouzového stavu
vládou ČR řadu preventivních opatření, aby nedošlo k omezení
provozu a distribuce tepla. Kromě dodržování vládou nařízených
opatření se zvláštní ochrana týká provozu dispečinku teplárny
a klíčových výrobních úseků. Změněn byl například rozpis pěti
směn, které se rozdělily na dvě skupiny, takže vždy tři směny
slouží v pozměněném harmonogramu nepřetržitě 14 dnů a zbylé
dvě jsou doma. Postupně se pak střídají.

Centrální velín byl oddělen od ostatního provozu a vstup je
povolen jen operátorům. Topiči a velínáři mají nové záložní
operátorské pracoviště ve větratelné místnosti, předávání směn
probíhá  vzdáleně,  tedy  bez  osobního  kontaktu.  Většina
administrativních zaměstnanců pracuje v režimu home office.

Více v tiskové zprávě:

Českobudějovická  teplárna  převzala  od  ministerstva  průmyslu
respirátory a roušky

https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-prevzala-od-ministerstva-prumyslu-respiratory-a-rousky/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-prevzala-od-ministerstva-prumyslu-respiratory-a-rousky/


Českobudějovická  teplárna
převzala  od  ministerstva
průmyslu respirátory a roušky
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 1. dubna 2020

Teplárna České Budějovice získala pro své provozní zaměstnance
od Ministerstva průmyslu a obchodu respirátory FFP2 a ochranné
roušky, a to prostřednictvím Teplárenského sdružení ČR. Tyto
ochranné pomůcky doplnily současnou skladovou zásobu a firmě
by měly vystačit na nejbližší měsíce.

„Teplárenství  je  součástí  kritické  infrastruktury  země  a
ministerstvu průmyslu a obchodu je za pomoc v této náročné
době třeba poděkovat. Dál plníme naše úkoly a zajišťujeme
dodávky  tepla  a  elektřiny,“  říká  předseda  představenstva
Václav Král.

Zástupci  českobudějovické  teplárny  zajistili  distribuci  a
předání těchto ochranných prostředků i teplárnám v Táboře,
Plané nad Lužnicí a Písku.

Českobudějovická teplárna přijala po vyhlášení nouzového stavu
vládou ČR řadu preventivních opatření, aby nedošlo k omezení
provozu  a  distribuce  tepla.  Kromě  dodržování  nařízených
opatření se zvláštní ochrana týká provozu dispečinku teplárny
a klíčových výrobních úseků. Změněn byl například rozpis pěti
směn, které se rozdělily na dvě skupiny, takže vždy tři směny
slouží v pozměněném harmonogramu nepřetržitě 14 dnů a zbylé
dvě jsou doma. Postupně se pak střídají.

Centrální velín byl oddělen od ostatního provozu a vstup je
povolen jen operátorům. Topiči a velínáři mají nové záložní
operátorské pracoviště ve větratelné místnosti, předávání směn
probíhá  vzdáleně,  tedy  bez  osobního  kontaktu.  Většina
administrativních zaměstnanců pracuje v režimu home office.

https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-prevzala-od-ministerstva-prumyslu-respiratory-a-rousky/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-prevzala-od-ministerstva-prumyslu-respiratory-a-rousky/
https://www.teplarna-cb.cz/ceskobudejovicka-teplarna-prevzala-od-ministerstva-prumyslu-respiratory-a-rousky/


Nastavená opatření po vyhlášení nouzového stavu nařizují také
využívání ochranných pomůcek, důslednou dezinfekci kontaktních
povrchů  na  všech  pracovištích  a  omezení  kontaktů  mezi
zaměstnanci. Pokud to charakter jejich práce umožňuje, probíhá
veškerá komunikace pouze telefonicky či elektronicky.

Činnost  výjezdových  skupin  je  zajištěna  bez  omezení  a
zákazníkům  je  tak  nepřetržitě  poskytována  téměř  okamžitá
podpora v případě havárií či poruch.

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.

V  ulici  J.  Čarka  pokládáme
horkovod.  Dojde  k  omezení
chodníku, místo bude po dobu
prací průchodné pomocí lávek
pondělí, 23. března 2020

Výstavba proběhne ve dnech od 30. března do 10. května 2020.

V souvislosti s výstavbou nového
horkovodního  rozvodu  dojde  k
omezení  chodníku  v  ulici  J.
Čarka (vnitroblok), a to po dobu
prací, ve dnech od 30. března do
10. května, situace je vyznačena

na přiložené mapě. (Chodníkem povede trasa horkovodu.) Průchod
pro pěší zajistíme, přes výkop budou osazeny lávky, situace
bude ošetřena dopravním značením.

https://www.teplarna-cb.cz/v-ulici-j-carka-pokladame-horkovod-dojde-k-omezeni-chodniku-misto-bude-po-dobu-praci-pruchodne-pomoci-lavek/
https://www.teplarna-cb.cz/v-ulici-j-carka-pokladame-horkovod-dojde-k-omezeni-chodniku-misto-bude-po-dobu-praci-pruchodne-pomoci-lavek/
https://www.teplarna-cb.cz/v-ulici-j-carka-pokladame-horkovod-dojde-k-omezeni-chodniku-misto-bude-po-dobu-praci-pruchodne-pomoci-lavek/
https://www.teplarna-cb.cz/v-ulici-j-carka-pokladame-horkovod-dojde-k-omezeni-chodniku-misto-bude-po-dobu-praci-pruchodne-pomoci-lavek/
https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2020/03/j-carka-mapa-situace.jpg


Chodník zprovozníme, po jeho uvedení do původního stavu, v
termínu 11. května.

Práce se budou provádět v co nejkratších termínech, aby byl
minimalizován  dopad  do  veřejného  prostoru.  Tímto  žádáme
veřejnost o zvýšenou pozornost při procházení staveništěm a
jeho okolím, stejně jako o respektování ohraničení výkopu.

Předem děkujeme za trpělivost a pochopení.

Teplárna  testuje
elektrododávku,  a  to  k
pohotovostním  servisním
zásahům
středa, 18. března 2020

K nabíjení tohoto vozu využije vlastní elektřinu.

Kangoo  Z.E.  v  reálném  provozu  nabízí  dojezd  kolem  180
kilometrů a to díky baterii s kapacitou 33 kWh, motoru R60 o
výkonu  44  kW  (60  k)  a  akumulátoru  s  vysokou  energetickou
hustotou. To umožňuje zachovat jeho rozměry a zvýšit úložný
prostor. Nabíječka s výkonem až 7 kW dobije vůz v domácí
nástěnné stanici za 6 hodin.

Výjezdy teplárenské pohotovosti k poruchám či plánované údržbě
zařízení  jsou  výhradně  na  území  krajského  města,  tedy  na
krátké vzdálenosti. Proto chce teplárna elektrovozidlo, které
má  nízké  provozní  náklady  a  je  symbolem  čisté  bezemisní
dopravy, vyzkoušet v ostrém provozu. Elektroauto je poskytnuto
k  testování  společností  Renault  Česká  republika

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-testuje-elektrododavku-a-to-k-pohotovostnim-servisnim-zasahum/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-testuje-elektrododavku-a-to-k-pohotovostnim-servisnim-zasahum/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-testuje-elektrododavku-a-to-k-pohotovostnim-servisnim-zasahum/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-testuje-elektrododavku-a-to-k-pohotovostnim-servisnim-zasahum/


prostřednictvím Auta Borek. Mohlo by jít, v případě úspěšného
výsledku testovacího provozu, o další příspěvek teplárny ke
zlepšení kvality života ve městě, protože elektromobilita může
zlepšit lokální zatížení emisemi a hlukem.

Více v tiskové zprávě:

Pohotovostní četa teplárny vyzkouší elektrickou dodávku

Pohotovostní  četa  teplárny
vyzkouší elektrickou dodávku
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 18. března 2020

K  pohotovostním  servisním  zásahům,  které  českobudějovická
teplárna zajišťuje nepřetržitě 24 hodin denně, bude její četa
vyjíždět elektrickou dodávkou Renault Kangoo Z.E., vévodící ve
své kategorii na evropském trhu. Jde o dvoumístný furgon se
speciální dílenskou vestavbou, určený pro městský a příměstský
provoz.

„Všechny naše výjezdy k poruchám či plánované údržbě zařízení
jsou výhradně ve městě, tedy na krátké vzdálenosti. Proto
chceme elektrovozidlo, které má nízké provozní náklady a je
symbolem čisté bezemisní dopravy, vyzkoušet v ostrém provozu,“
uvedl  Václav  Král,  předseda  představenstva  Teplárny  České
Budějovice k provozu elektroauta od společností Renault Česká
republika a Auta Borek. Podle něj by šlo o další příspěvek
teplárny  ke  zlepšení  kvality  života  ve  městě,  neboť
elektromobilita může zlepšit vysoké lokální zatížení emisemi a
hlukem  pocházejícím  z  osobní  dopravy  na  bázi  spalovacích
motorů.

https://www.teplarna-cb.cz/pohotovostni-ceta-teplarny-vyzkousi-elektrickou-dodavku/
https://www.teplarna-cb.cz/pohotovostni-ceta-teplarny-vyzkousi-elektrickou-dodavku/
https://www.teplarna-cb.cz/pohotovostni-ceta-teplarny-vyzkousi-elektrickou-dodavku/


“K nabíjení dodávky využijeme vlastní elektřinu, kterou vedle
tepelné energie sami vyrábíme v ekologizovaném kogeneračním
provozu. Přidaná hodnota tím bude ještě větší, než se na první
pohled  zdá.  Vše  ale  ukáže  tříměsíční  testovací  provoz,“
doplnil Tomáš Kollarczyk z vedení teplárny.

Kangoo  Z.E.  v  reálném  provozu  nabízí  dojezd  kolem  180
kilometrů a to díky baterii s kapacitou 33 kWh, motoru R60 o
výkonu  44  kW  (60  k)  a  akumulátoru  s  vysokou  energetickou
hustotou. To umožňuje zachovat jeho rozměry a zvýšit úložný
prostor. Nabíječka s výkonem až 7 kW dobije vůz v domácí
nástěnné stanici za 6 hodin.

Během jedné hodiny, tedy například v čase oběda, lze doplnit
energii potřebnou na ujetí přibližně 35 kilometrů. Auto tedy
může být fakticky k dispozici po celý den.

Podle  Jitky  Skaličkové,  mluvčí  společnosti  Renault  Česká
republika,  skupina  Renault  ve  světě  loni  zvýšila  prodej
elektromobilů na 62 447 meziročně tedy o 24 procent. Z toho
Kangoo Z.E. tvořilo 19,2 procenta, tedy 10 349 kusů.

Na český trh bylo Kangoo uvedeno ve druhé polovině roku 2018,
kdy se prodala i první čtyři vozidla. Loni s 11 prodanými
modely stoupl jeho tržní podíl na třetinu mezi elektrickými
užitkovými vozidly do 3,5 tuny.

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.

Naléhavé  sdělení  pro

https://www.teplarna-cb.cz/nalehave-sdeleni-pro-zakazniky-a-obchodni-partnery-spolecnosti-teplarna-ceske-budejovice-a-s/


zákazníky a obchodní partnery
společnosti  Teplárna  České
Budějovice, a.s.
pátek, 13. března 2020

Opatření v souvislosti s nebezpečím šíření nákazy koronavirem
platné od 12. března do odvolání.

Vážení zákazníci a obchodní partneři,

v souvislosti s nebezpečím šíření nákazy koronavirem COVID-19
se  na  vás  obracím  s  mimořádnou  prosbou.  Zvažte,  prosím,
nutnost osobních návštěv či jednání v prostorách společnosti
Teplárna České Budějovice, a. s.

V co největším možném počtu případů využijte při vyřizování
svých  záležitostí  možnosti  vzdálené  komunikace,  tzn.
prostřednictvím telefonu, e-mailu, internetové aplikace TČB,
datové  schránky,  případně  poštovního  spojení.  V  případě
nutnosti  osobního  setkání  vás  prosíme  o  včasné  sjednání
individuální schůzky s konkrétním pracovníkem teplárny.

Důvodem návrhu omezení obvyklého osobního kontaktu je ochrana
veřejného zdraví spočívající ve snížení rizika přenosu nákazy
mezi  větším  počtem  osob  na  jednom  místě.  Po  zlepšení
epidemiologické  situace  platnost  tohoto  návrhu  skončí.

Městská teplárna nadále funguje standardním způsobem, plní své
závazky a odběratele stabilně zásobuje teplem, teplou vodou a
párou v požadovaném množství a kvalitě. K dispozici je nonstop
dispečink fungující v režimu 24 hodin denně/7 dní v týdnu
tradičně  koordinující  činnost  výjezdových  skupin  v  případě
nutných oprav.

Děkuji za pochopení a ohleduplnost.

https://www.teplarna-cb.cz/nalehave-sdeleni-pro-zakazniky-a-obchodni-partnery-spolecnosti-teplarna-ceske-budejovice-a-s/
https://www.teplarna-cb.cz/nalehave-sdeleni-pro-zakazniky-a-obchodni-partnery-spolecnosti-teplarna-ceske-budejovice-a-s/
https://www.teplarna-cb.cz/nalehave-sdeleni-pro-zakazniky-a-obchodni-partnery-spolecnosti-teplarna-ceske-budejovice-a-s/


Za tým pracovníků teplárny s úctou

Ing. Václav Král

předseda představenstva

Přivítejte jaro Dnem bazénu s
teplárnou  a  plavte  s  plnou
energií
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 6. března 2020

Jaro lze přivítat leckde a různě. V Českých Budějovicích to
letos bude poprvé možné také při Dni bazénu s teplárnou, který
se uskuteční v sobotu 21. března od 8 do 20 hodin. Pořadateli
jsou městské společnosti Teplárna České Budějovice a Sportovní
zařízení města České Budějovice.

Pobyt v plaveckém bazénu bude tento den zcela zdarma a bude ho
možné spojit i s návštěvou sauny či prohlídkou technologie. Ta
nabídne  unikátní  pohled  do  „podpalubí“  včetně  výměníkové
stanice a složitého systému technologie stadionu.

„Rodinám chceme například nabídnout možnost strávit část dne v
městském bazénu, který vyhřívá naše teplo stejně jako mnoho
dalších objektů a budov ve městě. Prostě, ať si každý zaplave
s plnou energií. Ta naše u toho bude v každém případě,“ říká
Václav Král, předseda představenstva teplárny.

Plavat se bude po celém bazénu a pro děti bude připravena
soutěž na tobogánu. Pak lze přejít na komentované rodinné
saunování, vhodné i pro začátečníky, a den uzavřít prohlídkou
zázemí, v němž voda získává příjemnou, „sportovní“ teplotu.

https://www.teplarna-cb.cz/privitejte-jaro-dnem-bazenu-s-teplarnou-a-plavte-s-plnou-energii/
https://www.teplarna-cb.cz/privitejte-jaro-dnem-bazenu-s-teplarnou-a-plavte-s-plnou-energii/
https://www.teplarna-cb.cz/privitejte-jaro-dnem-bazenu-s-teplarnou-a-plavte-s-plnou-energii/


Vstup  si  je  třeba  rezervovat  prostřednictvím  webu
českobudějovické teplárny, v jejímž sídle na Novohradské 32 si
pak  zájemci  také  vyzvednou  dvouhodinový  poukaz  (voucher).
Jejich počet je omezen na pět kusů na osobu a celkově pak
limitován kapacitou jednotlivých zařízení. U bazénu je 300
osob na jeden turnus, u sauny 40 a exkurze 15 osob.

Po zveřejnění pozvánky na webu a sociálních sítích teplárny
lidé jako první „vyprodali“ prohlídku technologie a zhruba dvě
třetiny saunování. Stále dost míst je u plavání, kde jsou
turnusy od 8 do 10 hodin, další pak v rozmezí 10:30 – 12:30,
13:00  –  15:00,  15:30  –  17:30  a  18:00  –  20:00  hodin.
Půlhodinové  mezičasy  jsou  určeny  na  úklid.

Českobudějovický plavecký stadion se stavěl v letech 1965 až
1971 podle návrhu architekta Bohumila Böhma, od září 2017 je
kulturní památkou a patří mezi české nejzajímavější sportovní
stavby. Objekt tvoří unikátní oválná hala plovárny, před níž
je  předsazeno  dlouhé  nízké  křídlo.  Výjimečný  je  svou
technickou konstrukcí, tzv. zavěšené lanové střechy, ve tvaru
hyperbolického paraboloidu.

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.

Nemocnice otevřela pavilon T.
Teplo mu dodává teplárna
středa, 26. února 2020

Foto: Nemocnice České Budějovice, a.s.

Nový pavilon T, který se v českobudějovické Nemocnici stavěl

https://www.teplarna-cb.cz/nemocnice-otevrela-pavilon-t-teplo-mu-dodava-teplarna/
https://www.teplarna-cb.cz/nemocnice-otevrela-pavilon-t-teplo-mu-dodava-teplarna/


necelých 15 měsíců a nyní byl slavnostně otevřen, získává
tepelnou energii a teplou užitkovou vodu z městské teplárny.

„Nemocnice  patří  mezi  naše  nejvýznamnější  zákazníky.  Její
areály jsou na distribuční síť teplárny napojeny duplicitně
parovody  na  středotlakou  a  nízkotlakou  páru.  Nové  objekty
navíc  připojujeme  horkovodně.  Zatímco  nízkotlaká  pára  se
používá  k  vytápění  budov  a  ohřevu  teplé  užitkové  vody,
středotlaká  k  zabezpečení  provozu  prádelny,“  říká  Martin
Žahourek z vedení teplárny. Právě pro novou prádelnu firma
loni  v  létě  dokončila  přípojku  středotlaké  páry  s  ročním
odběrem až 8500 GJ tepelné energie.

Čisté, bezpečné a stabilní dodávky dálkového tepla tak získává
i nový nemocniční pavilon T. Umístěna je v něm lůžková část
Rehabilitačního oddělení se všemi terapeutickými pracovišti, a
nová stanice dárců krve Transfúzního oddělení.

Novostavba, do níž nemocnice z vlastních zdrojů investovala
necelých 170 milionů korun včetně DPH, je s dalšími provozy
spojena dvěma mosty. První budovu propojuje s pavilonem L a
druhý s pavilonem R.

Spolupráce obou institucí sahá až do roku 1950, kdy ve městě
začala stavba parovodu Západ I, na který se o rok později
napojila nejprve Vojenská nemocnice a za další rok i Všeobecná
nemocnice, dnešní horní areál v ulici Boženy Němcové. V roce
1969  se  na  centrální  zásobování  teplem  připojila  také
nemocniční  ubytovna.


